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تبعات ریسک آزمون و خطای اسماعیل در تونل وحشتتبعات ریسک آزمون و خطای اسماعیل در تونل وحشت

عزیزی خادم عزیزی خادم 
به فیفا شکایت می‌کندبه فیفا شکایت می‌کند
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بعد از رد صلاحیت توسط کمیته بدوی و استیناف انتخاباتبعد از رد صلاحیت توسط کمیته بدوی و استیناف انتخابات
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درباره کارتال نظر می‌دهمدرباره کارتال نظر می‌دهم
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محرمی: قدرت استقلال و پرسپولیس در آزادی متفاوت استمحرمی: قدرت استقلال و پرسپولیس در آزادی متفاوت است

یک حکم جنجالی و پر شائبهیک حکم جنجالی و پر شائبه
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رأی دیدار پرسپولیس و تراکتور اعلام شدرأی دیدار پرسپولیس و تراکتور اعلام شد

تیم لیگ برتری، قربانی نسخه رمالیتیم لیگ برتری، قربانی نسخه رمالی
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ضرورت برخورد با خرافه‌گرایی کاملاً احساس می‌شودضرورت برخورد با خرافه‌گرایی کاملاً احساس می‌شود

مجید سلطانی نایینی
روزنامه‌نگار

گزارش و خبر سرمقاله

خبر

پرسپولیس دیگر نمی‌تواند بازیکن خارجی جذب کند

سازمان لیگ: سهمیه خارجی 
پرسپولیس پر شده است

با توجه به رأی نهایی سازمان لیگ، به نظر می‌رسد 
پرسپولیس از جذب بازیکن جدید منصرف شده است.

سازمان لیگ فوتبال ایران روز یکشنبه ۲۱بهمن طی 
اطلاعیه‌ای و برابر آنچه که برای ضایع نشدن حق دیگر 
باشگاه‌ها عنوان کرده، از بازنگرداندن سهمیه سوخت 
شده باشگاه پرسپولیس در پرونده پزشکی نبیل باهویی 
)بازیکن فصل گذشته پرسپولیس( خبر داد تا سرخ‌ها 
که در بازنگرداندن این سهمیه امیدواری زیادی داشتند، 

ناامید شوند.
در اطلاعیه سازمان لیگ آمده است: سازمان لیگ 
فوتبال ایران همواره سعی می‌کند شرایط باشگاه‌ها را 
درک کرده و برای موفقیت آنها، حفظ اعتبار فوتبال 
ملی و اعتای پرچم کشورمان در عرصه بین‌المللی 
حداکثر کمک و همراهی را داشته باشد ولی بدیهی است 
که نمی‌توان حق و حقوق سایر باشگاه‌های حاضر در 
لیگ برتر را نادیده گرفت و نظم مسابقات لیگ داخلی 
را برهم زد تا یک باشگاه طبق روال دلخواهش بازی 
کند. در حال حاضر الکسیس گندوز، ایوب العملود، 
اوستون اورونوف، سردار دورسون و گئورگی گولسیانی 
پنج بازیکن خارجی پرسپولیس محسوب می‌شوند و 
سهمیه خارجی این باشگاه پر شده و به همین منظور 
مدیران این باشگاه نمی‌توانند بازیکن جدیدی را به 

خدمت بگیرند.
این در شرایطی است که اسماعیل کارتال در صحبت‌های 
اخیر خود عنوان کرده بود که یک بازیکن خارجی 
دیگر جذب پرسپولیس می‌شود اما باید به نوعی 
پرونده جذب بازیکن جدید خارجی در پرسپولیس 
خ‌ها با جذب سردار  را بسته شده دانست و سر
 دورسون در نیم‌فصل به فعالیت نقل‌وانتقالاتی خود 

پایان داده‌اند.

هنک فریزر حوالی استقلال
هنک فریزر سرمربی تیم آر‌کی‌سی والویک هلند که 
نامش به‌عنوان یکی از گزینه‌های احتمالی هدایت 
تیم فوتبال استقلال مطرح شده است، از رد احتمال 
ورودش به ایران برای قبول مربیگری آبی‌های تهران 
خودداری کرد هرچند بر این موضوع تأکید داشت 
 که هنوز هیچ تصمیمی درباره آینده‌اش نگرفته 

است. 
فریزر 58 ساله که تنها تا پایان فصل جاری با والویک 
 ESPN قرارداد دارد، درباره آینده کاری‌اش به شبکه
گفت: »قرارداد من در این فصل به پایان می‌رسد. 
از این رو طبیعی است که دنبال فرصت‌های کاری 
جدید باشم. مربیگری فوتبال شغلی فوق‌العاده 
است به‌خصوص اگر همراه با کسب نتیجه باشد. 
من واقعاً هنوز به این موضوع فکر نکرده‌ام، اما 
 واقعیت این است که آماده دریافت همه پیشنهادات 

هستم.«

احکامی نرم برای فوتبال خشن
حکم بازی پرسپولیس – تراکتور صادر شد؛ بازی بدون تماشاگر و کمی 

هم جریمه مالی.
هنوز جوهر امضای حکم خشک نشده تیم‌ها به آن اعتراض کرده‌اند. 
این اعتراض شامل گرفتن حق آدم‌هایی که نقص عضو شده‌اند نیست. 

باشگاه‌ها به دنبال حق خود هستند.
در میان همه آشوب‌های این بازی پرحاشیه، یکی نیامد بگوید برای یک 
بازی فوتبال، سری شکست، جمجمه‌ای آسیب دید، چشمی کور شد 
و خونها بر زمین ریخت. افرادی که در حال طبیعی نبودند، هر کاری 
خواستند کردند و هر چه خواستند گفتند و حالا هم حکمی صادر 

شد که از شدت رأی، تن همه را لرزاند؛ بازی بعدی بدون تماشاگر.
بازی رئال – اتلتیکو را همه دیدند. همه آنها که به هزار دلیل از 
فوتبال داخلی متنفر شده‌اند. شادی گل اتلتیکو درست زیر جایگاه 
تیفوسی‌های رئال انجام شد. آنها که رگ دستشان را برای رئال می‌زنند. 
اما کسی به حلقه شادی بازیکنان اتلتیکو حمله نکرد. نه سنگ، نه 
بطری آب، نه کیسه پلاستیکی! هیچ خبری از صحنه‌های زشت نبود. 
آنها چگونه به این نقطه رسیدند؟ آدم فضایی هستند؟ چگونه به این 

نقطه رسیده‌اند که ما در رسیدن به آن عاجزیم؟
یک یا چند بازی بدون تماشاگر شد راهکار برای مقابله با اتفاقات فجیع 
این بازی؟ با یک دیوار آجری، می‌شود سیل ناشی از تخریب یک سد را 

مهار کرد؟ این فضای مسموم با این احکام، کنترل می‌شود؟
یک بار دیگر با دقت به این نمایش زشت و تهوع‌برانگیز نگاه 
کنید. ببینید چه نوآوری‌هایی در بی‌اخلاقی ایجاد شده و چه 
ضدقهرمان‌هایی در این میدان می‌تازند. خوب ببینید تا بدانید وارد 
چه فاز خطرناکی شده‌ایم. دوستانی که عشق خدمت به فوتبال و مردم 
ایران دارند و برای رسیدن به قدرت، سر و دست می‌شکنند، بدانند 

فوتبال از جاده اصلی منحرف شده و مجبورند فرمان را بچرخانند.

 مرگ چهار فوتبالیست زن کلمبیایی 
بر اثر برخورد صاعقه

پنج نفر از جمله چهار زن فوتبالیست پس از پناه گرفتن در زیر درخت در 
جریان طوفان و برخورد صاعقه، جان خود را از دست دادند. دو قربانی زن 
دیگر بر اثر سوختگی شدید در حادثه وحشتناک روز یکشنبه در نزدیکی 

شهر کاجیبیو، در مرکز کلمبیا به سرعت به بیمارستان منتقل شدند.
رسانه‌های محلی اعام کردند که نام این قربانیان جیدی مورالس، 
دانیلا مسکورا، لوز لم و اتلوینا مسکورا است. گفته می‌شود دیگر قربانی 
این حادثه یک مرد بوده که ناشناس است و در بیمارستان جان خود را 

از دست داد.
یک گزارش از رسانه‌های محلی مدعی شد که بخشی از این افراد هنگام 
وقوع این فاجعه در داخل یک سوله در کنار زمین فوتبال، پناه گرفته 
بودند اما لسلی والنسیا سخنگوی فرمانداری کاجیبیو در این باره گفت: 
»طبق اطلاعاتی که من دارم، این زنان در یک تورنمنت فوتبال شرکت 
می‌کردند که سپس صاعقه به درخت برخورد کرد و همین باعث مرگ 
چهار زن شد.« نوامبر گذشته هم یک فوتبالیست در جریان مسابقه‌ای 
در پرو بر اثر برخورد صاعقه جان خود را از دست داد و پنج نفر دیگر زخمی 
شدند. خوزه هوگو د لا کروز مزا، فوتبالیست 39ساله، بر اثر برخورد صاعقه 

به زمین جان خود را از دست داد.

 پرونده جادوگری در فوتبال ایران یکی از چالشی‌ترین 
موضوعات عجیب این ورزش بوده که جنجال‌های فراوانی 
را پدید آورده اما هیچ وقت ماجرای جادوگری نه به اثبات 
رسیده و نه با آن برخورد شده است. همیشه هم این 
جواب تکراری را شنیده‌ایم؛ مستند کافی برای اثبات آن 

در دسترس نیست.
همواره این را گفته‌اند اما بسیاری از چهره‌های فوتبالی 
در حرف‌های خصوصی و خودمانی خود موضوع استفاده 
باشگاه یا سرمربی از جادوگر را تأیید کرده‌اند ولی هیچ 
وقت حاضر به صحبت در خصوص آن در رسانه‌ها 
نشده‌اند چون می‌دانستند با تأیید و اشاره به جزئیات 

ماجرا گرفتار بحرانی بزرگ خواهند شد.
 رفتارهای مشکوک برخی مربیان و خرافه‌پرستی این طیف 
از اعضای جامعه فوتبال سبب شده، داستان به کارگیری 
جادوگر و رمال در فوتبال ایران به صورت جدی مطرح 
شود. نکته قابل تأمل اینجاست که در جریان پرونده 
فساد در باشگاه مس رفسنجان نیز این ماجرا به صورت 
تلویحی تأیید شد و در مصاحبه مدیرکل دادگستری استان 
کرمان به صراحت اعلام شد برخی افراد با عنوان رمال در 
این پرونده دستگیر شده و در ردیف متهمان این پرونده 

جنجالی قرار دارند.

 با این وجود، به نظر می‌رسید با توجه به حساسیت‌های 
موجود در جامعه و تأکید اعضای ارکان قضایی فوتبال مبنی 
بر پرهیز از رفتارهای بحث برانگیز، پرونده این ماجرا بسته 
شود اما برخی افراد همچنان برای نتیجه گرفتن دست 
به دامان رمال‌ها و پیروی از رفتار مذموم خرافه‌پرستی 
می‌شوند و با کمک گرفتن از سحر و جادو به دنبال 
کسب نتیجه مدنظر خود هستند و برای دستیابی به 
نتیجه دلخواه رقم‌های سنگین و نجومی هزینه می‌کنند.
 در حال حاضر برای فوتبالی‌ها ریختن مایع‌های رنگی 
داخل یا پشت دروازه حریف، دست نوشته‌های خرچنگ 
قورباغه در رختکن تیم‌ها و پوشیدن یک پیراهن یا 
گرمکن توسط سرمربی در تمام بازی‌های یک فصل 
نشانه بارز این اتفاق است تا شائبه کمک گرفتن از رمال 
و جادوگر در ذهن فوتبالی‌ها قوت گیرد اما گویا داستان 
غم‌انگیزتر از این حرف‌هاست چون حالا شایعه شده 
است یک باشگاه لیگ برتری، به واسطه برخی فعل 
و انفعالات غیرفوتبالی هر روز شرایطش بدتر از دیروز 
می‌شود تا حدی که حتی کسانی که به موضوع سحر و 
جادو اعتقادی ندارند هم به این باور رسیده‌اند که در 
روند نتیجه‌گیری تیم فعل و انفعالاتی رخ داده که هیچ 

سازوکار فوتبالی ندارد.

 برخی‌ها بر این باور غلط هستند که ستاره‌های این 
باشگاه لیگ برتری به شکل دسته‌جمعی طلسم شده‌اند، 
به گونه‌ای که آنها نه توان گلزنی در مسابقات را دارند نه 
عملکرد مطلوبی از خود نشان می‌دهند و در مقاطعی با 
مشکلات عجیب و غریب روبه‌رو شده‌اند که ناچار به 
خروج این بازیکنان از ترکیب اصلی تیم شده‌. مقایسه 
آمار این تیم با فصل گذشته نشان می‌دهد فاجعه 
بزرگی در حوزه نتیجه‌گیری رقم خورده است که با توجه 
به پتانسیل بالای بازیکنان این تیم پیش‌بینی این اتفاق 
بسیار دور از ذهن است به همین علت حالا بدبین‌ترین 
آدم‌های نزدیک این تیم نیز در گفت‌و‌گوهای خصوصی 
خود می‌گویند که این اتفاقات فوتبالی نیست و پای 

جادوگر در میان است!
 البته این اتفاق تنها به لیگ برتر محدود نیست، بلکه 
در میان تیم‌های لیگ دسته یک و دو نیز شایعه ترسناک 
استفاده از جادوگر و رمال با جدیت بیشتری مطرح 
می‌شود، اما نکته عجیب اینجاست ماجرای جادوگری 
و رمالی با وجود اطلاعات و داده‌های فراوان در طول 
سال‌های اخیر هرگز به صورت جدی پیگیری نشد تا 
همچنان کابوس جادوگری، برخی مربیان و تیم‌های 

فوتبال ایران را بشدت تهدید کند.

ضرورت برخورد با خرافه‌گرایی کاملاً احساس می‌شود

تیم لیگ برتری، قربانی نسخه رمالی

دروژدک: با نظر اسکوچیچ موافقم

دوماگوی دروژدک مهاجم جدید تراکتور در نشست خبری قبل از بازی با الخالدیه 
بحرین، گفت: من هم با نظرات سرمربی تیم موافق هستم. ما باید با تمام توان 

بازی کنیم. هر بازی برای ما اهمیت خاصی دارد.
وی ادامه داد: تمرینات خوبی را پشت‌سر گذاشته‌ایم و به خوبی آماده این دیدار 
شده‌ایم. می‌دانم تراکتور مقتدرانه از مرحله گروهی صعود کرده و تلاش می‌کنیم 

تا بازی خوبی به نمایش گذاشته و پیروز شویم.
مهاجم تراکتور در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه فردا )امروز( کار حریف را یکسره 
خواهید کرد؟ گفت: ما برای برد بازی می‌کنیم. هر دو بازی برای ما مهم بوده و 

امیدوارم در بازی برگشت با حضور هواداران، برد دیگری کسب کنیم.

اسکوچیچ: از خودمان انتظار برد داریم

نماینده  با  تقابل  آستانه  در  تبریز  تراکتور  تیم  سرمربی  اسکوچیچ،  دراگان 
سیا  آ ن  قهرمانا لیگ  ید  جد فرمت  ر  د مهمی  ی  ز با «  : گفت ین  بحر ل  تبا فو
تیمی  بحرینی  حریف  کرد.  خواهیم  تلاش  پیروزی  برای  توان  تمام  با  و  داریم 
پیروز  انتظار داریم  و  را داریم   بااستعداد و قدرتمند است. ما هم کیفیت لازم 

شویم.«
این  تیمش،  بازی  سبک  و  حریف  از  شناختش  میزان  درباره  تراکتور  سرمربی 
از اکنون سبک بازی تیم را نمی‌گویم. حریف را  جملات را به زبان آورد: »قطعاً 
 به خوبی آنالیز کرده‌ایم و در خصوص جزئیات حرف نمی‌زنم. آنها تیم خوب و 

قدرتمندی هستند.«

چشمی و کوجو دربی را از دست دادندچشمی و کوجو دربی را از دست دادند

17:30
الخالدیه بحرین- تراکتور

به دنبال مجوز صعودبه دنبال مجوز صعود

23:30
منچسترسیتی - رئال مادرید

قهرمانان 
از نفس افتاده

دیپورت مربی خارجی 
مس رفسنجان
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روزنامه الریاضیه عربستان تأیید کرد

النصر با تیم دوم مقابل پرسپولیس
روزنامه الریاضیه عربستان اعلام کرد که با 
توجه به صعود قطعی النصر به دور بعد، پیولی 
سرمربی ایتالیایی این تیم قصد دارد از بازیکنان 
نیمکت‌نشین در دیدار برابر پرسپولیس 

استفاده کند.
الریاضیه نوشت: ما از منابع مطلع و نزدیک 
به باشگاه النصر متوجه شدیم که استفان 
پیولی سرمربی النصر می‌خواهد در دیدار برابر 
پرسپولیس از بازیکنان ذخیره و نیمکت‌نشین 
استفاده کند. او با توجه به قطعی شدن صعود 
تیمش دوست دارد به بازیکنانی بازی دهد که 
کمتر فرصت بازی در ترکیب اصلی را داشته‌اند. 
این خبر بسیار مهمی برای پرسپولیس است که 

سخت به سه امتیاز این بازی نیاز دارد.

این دیدار در حالی به میزبانی 
پرسپولیس و در ورزشگاه 
آزادی برگزار می‌شود که 

النصر با ۱۶ امتیاز در رده سوم 
قرار دارد و صعودش به دور بعد 

قطعی است ولی پرسپولیس با ۶امتیاز در رده 
نهم جای دارد و برای صعود به سه امتیاز این 
بازی نیاز دارد. النصر پنجشنبه در هفته بیستم 
لیگ عربستان به مصاف الاهلی خواهد رفت و 
طبق اعلام الریاضیه پیولی در این بازی از همه 
بازیکنان اصلی و کلیدی خود استفاده خواهد 
کرد. پرسپولیس هم قبل از دیدار حساس 
با النصر، چهارشنبه در جام حذفی به مصاف 

سپاهان می‌رود.

آکاسیو سانتوس نام مربی پرتغالی بود که ساعتی بعد از 
معرفی سیروس پورموسوی به عنوان عضو جدید کادر فنی 
باشگاه مس رفسنجان اعلام شد. نکته قابل توجه این 
بود که تنها چند ساعت بعد از خبر فسخ قرارداد مسعود 
شجاعی و ساعتی پس از معرفی پورموسوی، سانتوس 
پرتغالی به عنوان مربی جدید مس در سایت رسمی 
باشگاه معرفی شد اما شجاعی و پورموسوی هیچ کدام 
شناختی از این مربی نداشتند و در واقع درخواستی 
برای انتخاب او ارائه نداده بودند. در نهایت و با گذشت 
دو هفته مربی پرتغالی در تمرینات مس رفسنجان حضور 
پیدا نکرد و حالا شنیده می‌شود این انتقال که مشخص 
نیست با نظر چه کسی قرار بوده انجام شود به طور 
کلی منتفی شده و مربی خارجی دیگری به درخواست 
سیروس پورموسوی وارد کادر فنی تیم مس رفسنجان 

خواهد شد.


